
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dorno.  Responsabile Procedimento: SPADON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI DORNO 
Provincia di Pavia 

 
P.zza G. Bonacossa, 3  

Tel. 0382.84003 – Fax 0382.84085 - Cod. Fisc. 00473740181 

 

Copia Albo 
 

N. 639  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE 
 

 N.   344                                                                                                             del 07/07/2017 
 

Responsabile del Servizio MAGNANI Dott. Ercole 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA PER 
SERVIZIO DI SOSTITUZIONE A CHIAMATA DEL PERSONALE DELL'ASILO NIDO 
NEL PERIODO MARZO/MAGGIO 2017,  TRAMITE PROCEDURA RDO SUL PORTALE  
ARCA SINTEL. CODICE CIG. Z811D827A9.           
 

L’anno duemiladiciassette addì sette del mese di luglio  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 18.04.2016 n. 50 concernente l'affidamento dei lavori servizi e 

forniture in mediante affidamento diretto. 
 

VISTI lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 

VISTA la propria precedente determinazione n° 126/240 del 28 febbraio 2017 con la quale si impegnarono sull’ex 

cap. 1776/99 missione 12.01.1 €. 15.993,60, poi ridotti a €. 10.584,00 con propria precedente determinazione n° 

331/618 del 24 giugno 2017. 
 

CONSIDERATO che a seguito della procedura di RDO (richiesta di offerta) attivata sulla piattaforma e-

procurment ARCA SINTEL della Regione Lombardia, il servizio venne assegnato alla Cooperativa Sociale La 

Fenice, di Pavia, con il prezzo di ogni ora da svolgersi pari a €.14,00 come risulta dal relativo verbale di gara. 
 

VISTO che la Cooperativa di cui sopra, assuntrice del servizio, ha prodotto in data 16 giugno 2017 fattura, datata 14 

giugno 2017, protocollata il successivo giorno 17, per il servizio svolto nei mesi di marzo, aprile e maggio 2017 e 

ritenuto di far fronte alla relativa liquidazione. 
 

VISTI lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti. 
 

ACCERTATA la regolarità della richiesta, come da documentazione agli atti. 
 

VISTO lo Statuto comunale, il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n°267. 
 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n°165. 
 

VISTO altresì che occorre acquisire il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

RITENUTO che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del 

pareggio di bilancio rafforzato. 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 17 dicembre 2016, esecutiva, di individuazione delle 

posizioni organizzative. 
 

DATO ATTO che il Comune ha approvato la nota di aggiornamento dup – bilancio di previsione 2017 – 2018 – 

2019 in data 10 gennaio 2017, con deliberazione consiliare n° 9 esecutiva. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dorno.  Responsabile Procedimento: SPADON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 10 del 29 dicembre 2016 di nomina a 

Responsabile di Servizio 
 

DISPONE 

 

1°) Di liquidare la quota di cui al seguente prospetto: 

N.D. CREDITORE Fattura IMPORTO annotazioni 

     

  NUM. DATA LIQUIDATO  

      

1 Cooperativa sociale La Fenice (PV) FatPAM 1 14/06/2017 €. 7.497,00 Durc del 12/05/2017 

scadente il 9/09/2017 
      

 TOTALE   €. 7.497,00  
 

Il presente provvedimento, esecutivo di precedente atto, è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio ed avrà 

esecuzione dopo l’apposizione del relativo visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151, c. 4 e art. 147, c. 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. e/o i. e, unitamente alla relativa 

documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(MAGNANI Dott. Ercole) 

 

  
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi e contabili; 

Accertato che la spesa indicata rientra nei limiti dell’impegno assunto; 
 

AUTORIZZA 
 

L’emissione del mandato di pagamento di € …………………….. a favore dei creditori come sopra identificati sull’ 

intervento n° …………………………………. del bilancio dell’esercizio 201.. impegno n° ………………….. anno 

201… ai sensi dell’art.151 e art.. 147, c. 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n°267 e s. m. e/o i. 
 

Dalla Residenza Comunale, lì ________________ 
 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 (TORTI GHIGINI Dott.ssa Cristina) 
 

Emesso mandato n° __________ in data _____________ 
 

  
 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n°267 e 

successive modificazioni e/o integrazioni. 
 

Dorno, _____________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Maranta COLACICCO)  


